第35回 全九州レディーススローピッチソフトボール大会 開催要項

- 1. 主 催 九州ソフトボール協会
- 2. 後 援 長崎県教育委員会・(公財)長崎県スポーツ協会・諫早市・諫早市教育委員会 諫早市スポーツ協会
- 3. 主 管 長崎県ソフトボール協会・諫早市ソフトボール協会
- 4. 期 日 令和6年 7月14日(日)
- 5. 会 場 諫早市なごみの里運動公園 (長崎県諫早市多良見町木床2002)
- 6. 参加資格 2024年度に九州各県ソフトボール協会に登録されたレディースチーム又はエルダーチームであること。
- 7. 出場資格 各県ソフトボール協会長の推薦を得たチームであること。
- 8. 参加チーム 参加チーム数は、オープン参加とする
- 9. チ-ム編成 ① ベンチ入り出来るのは、監督1名、コーチ2名迄、スコアラー(有資格者)1名、出場 登録選手25名以内、トレーナー1名とする。(トレーナーは、選手の健康に関するとき を除きグラウンド内に入ることは出来ない)
 - ② 試合中ベンチ内に指導者資格を有している者が常時いなければならない。
 - ③ 指導者資格証明書の確認及び本人確認を毎試合前に各球場にて行うので、有資格者は資格証明証と共に身分証明証を携行し、資格確認実施の際に本人が提示すること。確認が出来ない場合は大会への参加を認めない。尚、この場合は納付済みの参加料は返金しない。
- 10. 申込方法 事前に参加料 1 2, 0 0 0 円をチーム名で下記口座宛に振り込み、別紙の参加申込書に必要事項を漏れなく記入し、振込証明のコピーと共に 6 月 2 4 日(月)迄に必着するよう下記宛に申し込むこと。(振込手数料は振込者でご負担ください) E メール及び FAX での送付も可とする。(FAX 送付の際は大会プログラム掲載時に一部影響が出る場合があることを予めご了承下さい)※参加申込書提出後の選手変更は認めない。

【申込書送付先】(郵送又はFAX)

〒854-0046 諫早市原口町837 諫早市ソフトボール協会 理事長 蒲池 康宏宛 TEL·FAX:(0957) 22-5227 携 帯:080-5218-5227 (Eメール)

isahaya_city_softboll_silver@yahoo.co.jp 諫早市ソフトボール協会 事務局次長 田中 伸治 宛

【参加料振込先】十八親和銀行 諫早支店 普通 1139021 諫早市ソフトボール協会 理事長 蒲池康宏

- 11. 競技規則 2024年度オフィシャルスローピッチソフトボールルールによる。(金属製及びセラミック製スパイクの使用は認めない)
- 12. 試合方法 ① トーナメント方式とする。3位決定戦は行わない。
 - ② 試合時間は70分とし、70分を過ぎて新しいイニングに入らない。
 - ③ 3回15点・4回10点・5回以降7点差のコールドゲームを適用する。
 - ④ 特別事項については監督会議にて決定する。
- 13. 審 判 員 主管協会が推薦するものとする。

- 14. 使 用 球 九州ソフトボール協会指定の検定3号球(ダイワマルエス社製)とし、主催者が提供する。
- 15. 表 彰 ① 優勝チームには優勝旗(持ち回り)・優勝楯(取り切り)・賞状を授与する。
 - ② 準優勝チームには準優勝楯(取り切り)・賞状を授与する。
 - ③ 第3位のチームには賞状を授与する。
 - ④ 複数の優勝チームがある場合には楯は授与しない。
- 16. 費 用 参加選手等の旅費及び滞在費は、すべてチーム負担とする。
- 17. 組合せ抽選 監督会議の席上にて実施する。
- 18. 監督会議 令和6年7月14日(日)9:00より大会会場である諫早市なごみの里運動公園D球場の大会本部にて行うので監督はユニフォーム着用の上参加すること。
- 19. 開会式 開会式は開催しない。
- 20. 傷害措置 参加者はスポーツ傷害保険等に加入の上参加すること。(参加者は各自保険証を持参し対応すること) 試合中及び参加の途中において傷害を受けた場合並びに大会期間中に傷害・物損事故等による賠償事案が発生した場合は当該参加者のスポーツ傷害保険等を適用し、応急処置の他主催者及び主管者はその責任を一切負わない。
- その他
 参加チームは必ず監督によって引率され、監督は選手全ての行動に関し責任を負うこと。
 - ② ベンチに入る人数は、本大会の登録人数とする。
 - ③ 参加申込書はそのまま印刷するので、黒字・楷書で明瞭に記入すること。
 - ④ 雷鳴がかすかにでも聞こえたら、ただちに試合を中断する。
 - ⑤ 打者・走者・捕手はヘルメットを着用することが望ましい。
 - ※ 大会参加申込書は、それぞれ長崎県ソフトボール協会ホームページよりダウンロードできます。
- 22. 連絡・問い合わせ先 【開催地】諫早市ソフトボール協会 理事長 蒲池 康宏

Tel: 0957-22-5227 携帯: 080-5218-5227

【開催県】長崎県ソフトボール協会 事務局長 松井 敏明

Tel: 0956-82-5335 携帯: 090-8833-6103